UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số  301 /QĐ-SGDĐT                         Hải Phòng, ngày 29  tháng 4  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh lớp 10

Trường THPT Chuyên Trần Phú, năm học 2022-2023

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 3426/2016/QĐ-UBND, ngày 30/12/2016 của UBND

thành phố về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 3918/QĐ-UBND, ngày 30/12/2021 của UBND thành phố

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022 cho Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 2840/UBND-VX, ngày 29/4/2022 của UBND thành

về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2022-2023 cho các trường

THPT trên địa bàn thành phố Hải Phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển mới vào lớp 10 năm học 2022-2023

cho trường THPT Chuyên Trần Phú là: 19 lớp; 705 học sinh. Cụ thể:

1- Hệ chuyên: 15 lớp, 525 học sinh, gồm:

Stt Tên lớp Số lớp Số học sinh

1 Chuyên Toán 01 35

2 Chuyên Tin học 01 35

3 Chuyên Vật lý 01 35

4 Chuyên Hóa học 01 35

5 Chuyên Sinh học 01 35

6 Chuyên Ngữ văn 01 35

7 Chuyên Lịch sử 01 35

8 Chuyên Địa lý 01 35

9 Chuyên Tiếng Anh 02 70

10 Chuyên Tiếng Nga 01 35

11 Chuyên Tiếng Pháp 01 35

12 Chuyên Tiếng Trung 01 35

13 Chuyên Tiếng Nhật 01 35

14 Chuyên Tiếng Hàn 01 35

2- Song ngữ Tiếng Pháp: 01 lớp, 45 học sinh.

3- Hệ dự bị chuyên: 03 lớp, 135 học sinh.

Điều 2: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng: Tổ chức cán bộ,

Giáo dục Trung học, Kế hoạch Tài chính, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ liên

quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng trường THPT Chuyên Trần

Phú căn cứ quyết định thi hành./.

               GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu VT, KHTC.

   Bùi Văn Kiệm

		2022-04-30T11:04:25+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-30T11:11:50+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!